



یکشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۸

وطن‌امروز | شماره ۲۸۱۰

ورزشی

اخبار

استراماچونی استقلال را تمرین نداد



روز شنبه تمرین استقلال در شرایطی بر گزار شد که سرمربی ایتالیایی به رختکن رفت و تمام امور تیمش را به دستیارانش سپرد. استقلال که خود را برای دیدار با پیکان آماده می‌کند، دیروز ساعت ۱۱:۳۰ در زمین مجموعه ورزشی انقلاب تمرینات خود را پیگیری کرد. نکته جالب توجه در تمرین آبی‌پوشان اقدام استراماچونی بود. سرمربی ایتالیایی استقلال دیروز در محل تمرین حاضر شد ولی تیمش را تمرین نداد و از ابتدای برنامه‌های تاکتیکی تیمش در رختکن ماند و تا اواخر تمرین نیز با همان لباس شخصی که در مجموعه ورزشی انقلاب حضور پیدا کرده بود تنها در گوشه‌ای از زمین نظاره‌گر برنامه‌های تیمش شد. این حرکت سرمربی تیم فوتبال استقلال در شرایطی انجام شده که ظاهرا وی به دلیل عدم دریافت بخشی از مطالبات خود از مسوولان باشگاه ناراحت است، هر چند اسماعیل خلیل‌زاده، عضو هیأت مدیره استقلال در گفت‌وگو با فارس اعلام کرد اگر مشکلی وجود داشته باشد حل خواهد شد. در تمرین دیروز آبی‌پوشان میلاد زکی‌پور بعد از چند هفته غیبت حاضر شد و زیر نظر کادر پزشکی تیم به تمرین پرداخت. در جریان تمرین هم بازیکنان به دلیل تولد مری بدنساز خود به این مربی تبریک گفتند. استقلال در دیدار آتی خود به مصاف پیکان خواهد رفت.

■ ■ ■

ستاره آژاکس بارئال قرارداد بست



روزنامه هلندی مدعی شد دنی فان دیبک قراردادش با رئال مادرید را رسمی کرده و البته فعلا تصمیم گرفته شده این قرارداد رسنهای نشود. دنی فان دیبک از اول جولای ۲۰۲۰ بازیکن تیم فوتبال رئال‌مادرید خواهد بود. این ادعای روزنامه هلندی دتلگراف است. گفته می‌شود ۳ طرف دخیل در این انتقال یعنی رئال مادرید، آژاکس و خود فان دیبک تصمیم گرفتند این قرارداد فعلا رسنهای نشود اما در بسیاری موارد مدت‌ها بازی‌هایش را برررسی می‌کرد و به دنبال جذبش بوده است. حتی تابستان گذشته هم تیم اسپانیایی برای خرید او اقدام کرده و پیشنهادش را به آژاکس داده بود اما خود بازیکن خواسته بوده یک سال دیگر در آژاکس بماند. فان دیبک از ۹ سالگی در آژاکس بوده و توانسته به تیم اصلی راه پیدا کند.

■ ■ ■

ایمیل اتحادیه جهانی کشتی بیانگر برگزاری جام جهانی است



سختگویی فدراسیون کشتی از دریافت ایمیل اتحادیه جهانی کشتی مبنی بر پیگیری این اتحادیه برای برگزاری جام جهانی در تهران خبر داد. حسن رنگرز در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه رایزنی‌های فدراسیون کشتی و اتحادیه جهانی برای برگزاری جام جهانی کشتی فرنگی در تهران همچنان ادامه دارد، اظهار داشت: فدراسیون کشتی در آخرین رایزنی‌های خود با اتحادیه جهانی ایمیلی را از این اتحادیه دریافت کرده که بیانگر پیگیری این نهاد و همچنین تمایل و موافقت تیم ژاپن با حضور در جام‌جهانی تهران است. وی تصریح کرد: گام‌های اتحادیه جهانی کشتی و موافقت تیم ژاپن با حضور در جام جهانی در تهران برداشته شده و ما همچنان امیدواریم این مسابقات طبق همان تاریخی که ما به اتحادیه جهانی پیشنهاد دادیم برگزار شود. مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی افزود: با توجه به تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه اتحادیه جهانی باید در انتظار اخبار خوبی تا اواسط هفته جاری باشیم.
کما اینکه با اعلام موافقت ژاپن منظر روشن شدن وضعیت دیگر تیم‌ها و همچنین نهایی شدن تاریخ برگزاری مسابقات هستیم. رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی قرار بود طی روزهای ۷ و ۸ آذرماه با حضور ۸ تیم برتر دنیا به میزبانی سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران برگزار شود. بر گزاری این مسابقات با نظر اتحادیه جهانی لغو شد. البته مکاتبات فدراسیون کشتی ایران با اتحادیه جهانی همچنان ادامه دارد تا شاید در واپسین روزهای سال ۲۰۱۹ میلادی موفق به بازگرداندن میزبانی جام جهانی به تهران شود.



سرانجام پرسپولیس همانی شد که هوادارانش منتظرش بودند. تیمی که از ابتدای فصل نمایش‌هایی دور از آنچه پیش از این دیده بودیم ارائه می‌داد، اینک پس از کنسل شدن بازگشت برانکو، فرم و شکلی را یافته که باید؛ تیمی که هم خوب بازی می‌کند هم خوب گل می‌زند. اما چه شد که پرسپولیس در فولادشهر به چنین رقمی رسید؟ البته ایراداتی هم هست که نباید خوش‌باورانه تصور کرد از بین رفته‌اند. صنعت نفت در هفته سوم آخرین دیداری بود که در آن همه بازیکنان پرسپولیس در پست خودشان و بدون تغییر خاصی به میدان رفتند. در اصفهان و مقابل ذوب‌آهن نیز هر ۱۱ بازیکن پرسپولیس در پست تخصصی خودشان به میدان رفتند؛ اتفاقی که از هفته سوم در این تیم بی‌سابقه بود و بازگشت به پست‌های تخصصی، نتیجه خوبی برای‌شان به یادگار گذاشت.
ترابی، امیری، رسن، علیپور و نوراللهی، همگی در پستی که در آن کیفیت بیشتری دارند قرار گرفتند و نمایشی قابل قبول داشتند. همه آنها هم با ثبت گل یا پاس گل، در نتیجه تاثیرگذار بودند. بعد جدایی برانکو، تیمی کامل برای مربی بعد به میراث گذاشته شده بود. در چنین شرایطی پیش‌بینی می‌شد سرمربی جدید در ترکیب تیم قهرمان کمترین تغییر را به‌وجود آورد و به ترکیب برنده‌اش دست ن‌زند. این اتفاق در چند هفته ابتدایی لیگ افتاد اما بعد از مدت زمان کوتاهی کالدرون رویه جدیدی را پیش گرفت. او تصمیم گرفت با چند نسواوری ردهایش را در تیم به جا گذاشته و تیم خودش را بسازد. تقریباً در همه بازی‌ها، یک نفر در پست غیرتخصصی به میدان می‌رفت. وینگرها هافبک تهاجمی یا مدافع کنار می‌شدند، مدافع وسط به جای مدافع راست قرار می‌گرفت و مدافع راست به‌عنوان مدافع وسط به میدان می‌رفت و مدافع چپ تیم، جای وینگر را در ترکیب می‌گرفت. بازی با نفت مسجدسلیمان و فولاد خوزستان محمد نادری در پست وینگر چپ قرار گرفت و وحید امیری هافبک تهاجمی بود. مقابل ماشین‌سازی انصاری در دفاع وسط به میدان رفت و شجاع خلیل‌زاده به دفاع راست منتقل شد. در پوشش‌هاز هم انصاری دفاع وسط و امیری هافبک تهاجمی بودند. بازی با پیکان فقط انصاری به‌عنوان

چه شد که پرسپولیس نمایشی متفاوت در فولادشهر ارائه داد؟

سلام به ثبات

حکمرانی اسپانیا در کسب عناوین تنیس



تنیسورهای اسپانیایی برای چهارمین سال پیاپی در کسب عناوین بالاتر از دیگر کشورها قرار گرفتند. به نقل از آ.اس، اسپانیا برای چهارمین سال پیاپی از لحاظ فتح عناوین تنیس در جایگاه نخست قرار گرفت. اسپانیایی‌ها در سال ۲۰۱۹ به لطف برتری رافائل نادال توانستند ۸ جام به دست آورند. مرد شماره یک جهان ۴ عنوان کسب کرد و روبرتو باتیستا، فلیسیانو لویس، آلبرت راموس و پابلو کارنیو نیز هر کدام یک جام بالای سر بردند.



در افول ستاره‌هایی مثل علیپور و وحید امیری و نبود یک مهاجم قدرتمند خارجی، فعلا پیام‌آور اصلی شادی برای سرخ‌های تهرانی است؛ بازیکنی که زبادتر از میانگین تیمی می‌دود، فضاهای زمین را بخوبی می‌شناسد و سعی می‌کند از چپ و راست به دروازه حریف نزدیک شود. او در این فصل به حدی از اعتماد به نفس رسیده که هر جا بتواند، اقدام به شوتزنی می‌کند و اتفاقاً خیلی از گل‌هایش در این فصل را مدیون همین خصیصه بوده است. بارها این شوت‌ها گره بازی برای کالدرون باز کرده و قطعاً او امید اصلی کالدرون در زمین در بازی‌هایی است که شرایط گرهِ می‌خورد. کیفیت ترابی البته تنها در گل‌هایی که زده خلاصه نمی‌شود. او پاس‌های موقعیت‌ساز زیادی هم به هم‌تیمی‌هایش می‌دهد. در همین بازی آخر، ۳ پاس کلیدی از سوی او صادر شد که بیشتر از هر بازیکن دیگری در زمین بود. او در بازی جام حذفی مقابل صنعت نفت هم غیر از گلی که زد، ۳ بار در چارچوب شوت زد و ۲ پاس کلیدی داد که باز هم هیچ بازیکنی در آن بازی به گرد پیش نرسید. پرسپولیس در حال حاضر با ۲۲ امتیاز از ۱۲ بازی، در رده چهارم جدول است و تنها ۳ امتیاز با تیم اول جدول که یک بازی هم بیشتر کرده، فاصله دارد.

■ **مهاجم قاتل لام است**

حتی به ثمر رساندن ۳ گل در اصفهان و شکستن طلسم ۹ ساله فولادشهر نباید سرخپوشان پایتخت را از ضعف گلزنی‌شان غافل کند. با تماشای بازی روان پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن، می‌شد باور کرد کالدرون در تمام پست‌ها حتی روی نیمکت گزینه‌های باکیفیتی در اختیار دارد اما هنوز جای خالی یک تمام‌کننده قهار در خط حمله قرمزها لمس می‌شود. با وجود هافبک‌هایی همچون مهدی ترابی، بشار رسن و وحید امیری، پرسپولیس بابت تغذیه مهاجمان دغدغه‌ای ندارد. همین هافبک‌ها- بویژه ترابی- در ۱۶ گل ارتش سرخ در فصل جاری مشارکت پررنگی داشته‌اند اما درخشش و گلزنی بازیکنان میانی در مواجهه با خطوط دفاعی پراشتباه لیگ نقطه اتکای مطمئنی است، نه در دیدارهای بزرگ و حساس. بازی با سپاهان مثال خوبی برای

مصطفی دنیزلی از تراکتور اخراج شد

پایان عاشقی

ابتدای فصل دوم و حتی سقوط تا رده پانزدهم، به مربی کروات خود اعتماد کردند و نتیجه‌اش را با ۷ قهرمانی و یک نایب‌قهرمانی دیدند. استقلال‌ها هم بخوبی صبر و ثبات را به رقیب تبریزی خود نشان دادند؛ جایی که استراماچونی بدون برد تا هفته پنجم در رده‌های آخر جدول دست و پا می‌زد اما ناگهان هم‌چیز متحول شد تا آبی‌ها اکنون صدرنشین جدول رده‌بندی باشند. نوزی بارها در صحبت‌های اخیر خود با صداوسیما از مدیران دولتی استقلال و پرسپولیس خواسته تا نحوه مدیریت را از او یاد بگیرند اما بهتر است در آموزشی متقابل، او هم ثبات و صبر را از همتایان سرخابی خود فرا بگیرد. دیگر مشکل ۲ فصل اخیر نیمکت تراکتور، عدم اعتماد به جوانان است. ۳ مربی ۷۰ ساله یعنی جان توشاک، ژرژ لیکنز و مصطفی دنیزلی در ماه‌های اخیر روی نیمکت تراکتور نشستند و تفکرات قدیمی و البته از مد افتاده هر ۳ سرمربی باعث شد یکی از تیم‌های پرطرفدار ایران به‌رغم هزینه‌های گزافی که در این سال‌ها کرده بود، نتواند نتیجه بگیرد و تراکتوری‌ها کماکان حسرت به دل باقی بمانند. البته نباید از حاشیه‌افرنی‌های گاه و بیگاه سسکوها هم بی‌تفاوت گذشت. تیمی که هرگاه قصد داشت جان بگیرد ناگهجان عده‌ای غیرفوتبالی برخلاف نظر اکثریت مردم ایران دوست آذربایجان، افکار وارداتی و بوچ را به سکوهای تبریز تزییق کردند و نتیجه‌اش حواشی متعددی بود که به جان این تیم دوست‌داشتنی افتاد.

باز هم یک پروژه دیگر شکست‌خورده برای تراکتور تبریز که انتظار می‌رفت این فصل سرانجام طلسم ناکامی‌هایش را بشکند. در حالی که دنیزلی شروع بسیار امیدوارکننده‌ای با پرشورها داشت اما ناگهان روزهای بد از راه رسید و برخلاف انتظار، مدیریت باشگاه نتوانست هیچ کمکی به قرمزهای آذری کند. دنیزلی در حالی روز گذشته از کار برکنار شد که خودش مدعی بود درخواست فسخ داده و حتی ساده‌لوحانه، بحث زلزله‌ها را به میان آورد و گفت؛ از ترس زمین‌لرزه روزها در ماشین می‌نشست؛اعلایی که باورش ساده نیست اما باید پرسند چرا مدیریت تراکتور سراغ مرد امتحان پس‌داده‌ای رفت که نشان داده در این سن و سال دیگر شور و شوق گذشته را ندارد. از سوی دیگر محمدرضا نوزی، مالک باشگاه تراکتور در یک فصل و نیمی که مالکیت این باشگاه را برعهده گرفته، نشان داده «دست به اخراج» خوبی دارد و به نوعی ثبات برایش تعریف نشده است. دنیزلی چهارمین مربی تراکتور در ۱۸ ماه گذشته بود و آمار و ارقام نشان می‌دهد نتایج اخراج او منطقی نبود، البته این نخستین‌بار نیست

که مالک متمول تراکتور تصمیمی غیرمنطقی می‌گیرد؛ درست یک سال پیش و زمانی که توشاک را اخراج کرد، کار را به تقوی سپرد اما به‌رغم نتایج خوب این مربی ایرانی، با او به توافق نرسید تا کار را به ژرژ لیکنز بسپارد. تمام این تصمیم‌ها برای تیمی که می‌خواهد راه قهرمانی را برای اولین بار در تاریخ خود طی کند، اشتباه است و کافی است مالک تیم تبریزی از ۲ رقیب سرخابی خود یاد بگیرد. پرسپولیس‌ها، به‌رغم نتایج بد برانکو در فصل اول و او نتایج نه‌چندان مطلوبش در

دستاورد توکاندوی ایران از مسکو

۲ سهمیه المپیک نهایی شد

این چند سال انجام داده، موفق نشده بخوبی از حریف دیرینه خود شناخت پیدا کند و به هیچ عنوان نتوانسته او را آنالیز کند. به همین دلیل دای هون لی همچنان یکه‌تاز این وزن است و این گرهب سیاه چشم باهامی برای نماینده کشورمان حتی در المپیک هم خطرساز خواهد بود. میرهاشم در مسکو به مدال نرسید و با اما و اگر سهمیه حضور در المپیک توکیو را کسب کرد، اما باخت مقابل دای هون لی نگران‌کننده است و کادرفنی قطعاً باید برای آینده این هوگپوش از لحاظ تغییر تاکتیک و تکنیک برنامه‌های ویژه‌ای داشته باشد.
سروش احمدی هم که از قبل تکلیفش روشن بود و تنها برای اسکورت میرهاشم به این رویداد اعزام شده بود، به‌رغم توانایی‌های فنی که دارد موفق نشد کاری از پیش ببرد و خیلی زود در همان روز نخست مسابقات از گردونه رقابت‌ها کنار رفت. اما در وزن ۸۰+ کیلوگرم سجاد مردانی در فینال باختلاف امتیاز مقابل نماینده کره‌جنوبی شکست خورد و با از دست دادن مدال طلا فرصت حضور در المپیک توکیو را از طریق مسابقات گردنبری از دست داد اما این پایان کار برای مردانی نبود، چرا که او یک فرصت دیگر پیش رو دارد تا از طریق فینال مسابقات گرناداسلم بلیت حضور در المپیک توکیو را برای خود رزرو کند. این رقابت‌ها ۲ هفته آینده برگزار خواهد شد اما مردانی برای پیوستن به کاروان المپیک ایران باید مدال طلای این رویداد را از آن خود کند. هر چند میرهاشم حسینی و آرمین هادی‌پور در این رقابت‌ها موفق به کسب مدال نشدند اما به‌خاطر شرایط امتیازی که دارند در آخرین مرحله از مسابقات گردنبری سهمیه حضور در المپیک را قطعی کردند. با اتمام مسابقات فینال گردنبری ۲۰۱۹، آرمین هادی‌پور و میرهاشم حسینی با کسب امتیازات لازم موفق شدند ۲ سهمیه ارزشمند المپیک ۲۰۲۰ را به نام خود ثبت کنند.

تیم‌ملی توکاندوی مردان کشورمان با ترکیب آر‌مین هادی‌پور در وزن ۵۸- کیلوگرم، میرهاشم حسینی و سروش احمدی در وزن ۶۸- کیلوگرم و سجاد مردانی در وزن ۸۰+ کیلوگرم در رقابت‌های گرند پری ۲۰۱۹ روسیه شرکت کرد. پرونده این مسابقات هم در ایستگاه مسکو بسته شد که در چارچوب آن، آرمین هادی‌پور در وزن ۵۸- کیلوگرم و میرهاشم حسینی و سروش احمدی در وزن ۶۸- کیلوگرم از رسیدن به مدال بازماندند و تنها سجاد مردانی نماینده وزن ۸۰+ کیلوگرم موفق به کسب مدال نقره این دوره از رقابت‌ها شد. تیم‌ملی توکاندو در فینال مسابقات گردنبری مسکو نمایش دور از انتظاری داشت و مبارزات ملی‌پوشان قابل قبول نبود. مدی‌پوشان کشورمان در این رویداد مبارزاتی را از خود به نمایش گذاشتند که ما را یاد ناکملی المپیک ریو و شکست ملی‌پوشان در جزیره موجو انداخت؛ هر چند امیدواریم این اتفاق تلخ در توکیو تکرار نشود. نمایندگان کشورمان در این رقابت‌ها در تائیه‌های پایانی امتیازهای درشت را مقابل حریفانی که بارها مقابل آنها مبارزه کرده‌اند، از دست دادند که این اشتباهات برای جامعه توکاندو بدون شک قابل قبول نیست. هر چند باید به ادامه راه

امیدوار باشیم تا سومین سهمیه المپیک هم برای توکاندوی کشورمان توسط مردانی در گرناداسلم به‌دست بیاید. در ایستگاه پایانی مسکو، آرمین هادی‌پور چشم و چراغ توکاندوی ایران از رسیدن به مدال بازماند اما با توجه به شرایط امتیازی که در رنکینگ المپیک دارد، سهمیه حضور در المپیک توکیو را از آن خود کرده؛بااین شکست‌ها تجربه بزرگی برای هادی پور باشد. از سوی دیگر میرهاشم حسینی در وزن ۶۸- کیلوگرم در این رقابت‌ها موفق به کسب مدال نشد و حتی مقابل دای هون لی، گرهب سیاه خودبرای چهارمین‌بار شکست خورد؛این شکست نشان داد میرهاشم در طول مبارزاتی که طی